6. Causæ impulsivæ cur nonnemo ex Ulmensibus Catholicam fidem sit amplectatus? sive Ursachen warum jemand in Ulm nicht ontlängst seye Catholicisch worden?

Plura alia reliquit iadefessus doctissimi Praefulis calamus, quæ tamen affecta tantum sunt, non perfecta.

§. V.

Benefactores insigniores.

Post recensitos a Reverendissimo Augustino Libros alium nunc Librum inspicimus oportet, Librum scilicet, in quo adnotata sunt Benefactorum nostrorum Nomina, quorum liberalitate maximos illius labores, ac zelum vere Augustinianum remunerabatur cælum, quorum breviter Nomina secundum annorum numerum, quibus ad benefaciendum Collegio nostro illos excitavit Deus, hic scribimus. Sunt autem inter Perillustres Ulmenses Patrios

Dominus Joannes Christophorus Kraft, qui una cum Prænobili Matre sua multis ornamentis ac collatis in Ecclesiam nostram pro pietate sua sese munificum ostendit.

Christianus Mellingerus Consul Ehinganus liberalem pariter sese exhibuit in Primitiis Filii sui Domini sui Antonii Mellingeri Concanonici nostri.

Perillustris ac Generosus Dominus Constantinus Eucharius L.B. ab Ulm cum Perillustri Conjugé sua inter Benefactores insigniores merito numerati sunt, quia Primus Eucharius erat, qui ad reluendum prædium nostrum in Erbach, cuius Possessor erat, consensum præstít anno 1694.

Reverendus Dominus Franciscus Morsack Ecclesiæ Cathedralis Augustana Vicarius varlis Monasterium nostrum picturis, S. Michaelis, S. Josephi, S. Augustini, Christi a Pilato Populo monstrati propria artifice manu depictis condecoravit.

Anno 1694. eodem anno Persona soli Deo nota obtulit pretiosa duo Cymelia unum Beatissimæ Virgini, alterum S. Annæ ejusdem Matri.

Admodum Reverendus Dominus Christophorus Scleker Patrochus in Griesingen & Venerabilis Capituli Ehingani Camerarius ad exstructionem summi altaris contulit 300. fl. anno 1695. anno 1704. vi testamenti legavit Collegio nostro 500. florinos, specialis, quoad vixerat, Reverendissimi Praefulis nostri Cultor ac summe semper erga Collegium nostrum affectus.

Perillustris Domina Elisabetha Ehingerana, nata Baronissa de Halden uxor Francisci Antonii Ehingeri anno 1697. Statuas Beatissimæ Virginis & S. Annæ pretiosissime vestivit.

Prænobilis ac strenuus Dominus Bernardus Seitz, Collegii nostri olim Secretarius postmodum autem Imperialis ac Regii Monasterii Salemitani Cancellarius, magni pretii togam pari pietate Beatissimæ Virgini obtulit anno 1697. quæ furto fuit sublata & ab ipsa imagine absissa anno 1704. vir alias de loco nostro præter alia officii munera, ob indefessum in conservandis juribus Monasterii, spondis Discordiis cum civitate & obtenta in dicasteriis Oenipontanis in causa Erbacensi, & Welleriana aliisque magni momenti causis sententia favoribili, studium optime meritus. Ex cujus fundatione liberali etiam sub quotidiano majori Officio decantari solet ad Elevationem nota Eucharistica Ode:

Ave verum corpus natum
De Maria Virgine,

Vere

Vere passum, immolatum
in Cruce pro homine;
Cujus latus perforatum
fluxit unda & sanguine?
Esto nobis prægustatum
Mortis in examine!
O Jesu! O Jesu pie!
O Jesu, Fili Mariae,
Tu nobis miserere!

Anniversariorum insuper habet pro se totaque sua Nobili Familia fundatum. Cujus proin manibus illud honoris adscribi debet, quod Benedictio Domini descendenter super eum in filiis suis numerosis, ceu Novellis olivarum, suo tempore implantatis floridissimis diversi Ordinis Asceteriis, e quibus singulari gratitudinis memoria dignissimum censeo A.R.D. Stephanum Seitz, Imp. Collegii Wettenhafani Canonicum, iterato Decani Officio insignitum, ut huic operi meæ recollectionis Scriptorum inseram, eo, quod Tomi V. duplicem Partem duplicato opero & dilucido Indice illustraverit, inter Scriptores domesticos suo loco jam semel annotatus, noviter notandus præclaris Concionum operibus, uno corona Marianæ honoris, & altero Sermones de diversis tunc aliis Festivitatibus nuncupato typis ac sumptibus Mathæi Rieger Augustæ Vindelicorum emanatis. Prænobilis Dominus Josephus Antonius Kraft Patritius Ullensis pro sua in Passionis Dominiæ dulcissima Mysteria, pietate anno 1723. ad altare sanctorum quinque Vulnerum Lychnechum penilem argento conflatum, ac quinque brachiis ornatum liberalissime obtulit, qui constabat 129. florenis, cujus etiam Prænobilis Domina uxor pro remedio animæ suæ Collegio nostro legavit 400. florenos.

Eodem anno Balthasarus Mayer Wiblinganæ domus Ulmae Curator ac Custos pro Sacris legavit 100. florenos, 600. autem florenis Archiconfraternitatem SS. quinque Vulnerum Jesu Christi pro conficiendis novo Confraternitatis Vexillo argenteaque Lampade majore libraru[m] fere tredecim locupletavit.

Inter præcipuas Benefactrices etiam habuit maximo cum solatio Prænobilem Dominam Mariam Theresiam Bicklin de Erathsberg sororem propriam una cum Prænobili Domino suo Marito Simone Bickhel ab Erathsberg Celeberrimi S. R. I. Monasterii Ottoburani Consiliario, qui 1711. Novembris die 20. fundavit quatuor Missas pro defunctis prout erant in mente Fundatoris. Ex pia liberalitate autem Mariæ Theresiae per plures annos viduæ bonorum operum studio Juxta Divi Pauli præscriptum deditissimæ, ac animo ultra muliebris sexus conditionem verè excelsa ac masculo prædicta maxima & multa bona in Collegium nostrum profluxerunt. Statuas B. Virginis ac S. Annæ prædicto vestitu induit, geminas argenteas Lampades ad illarum aras suspendit. Argenteum Thuribulum, argenteos insuper urceolos una cum patena deauratas in secundis Reverendissimi sui Fratris Primatis dono obtulit. Pretiosissima præterea Casula sacram Ecclesie supellecilem diuinem reddidit. Fundavit perpetuum pro se suaque familia solennius Anniversarium, censumque perpetuum quindecim florenorum, cum hac conditione ut singulis Collegi nostri Canonicis circa Festum S. Nicolai ad intentionem suam Sacrum dicentibus solveretur in remunerationem florenus ad depositum.

Matris pietatem etiam imitata est Prænobilis ejudem Filia Domina Maria Joanna Mechtildis Domini Norberti de Marienfeld Collegii nostri Consiliarii, ac temporalium Jurium Præfeci conjux lectissima, hujus cum consensu ante mortem in remedium animæ suæ legavit 200. florenos, quæ una cum Matre sepulta jacet in communia crypta Ecclesie nostræ, Mater quidem anno 1743. 11. Februarii ætatis suæ 83. Beatam mortem invenerit, filia vero anno 1735. ætatis suæ 35. præmaturo fato lugenti Marito erepta est, utriusque autem Nomina maiusculis litteris meruere inscribi Benefactorum Catalogo, jam dudum inscripta a Deo libro viventium.

Reliqua Nomina nostrorum sub Clarissimo Abate Augustino Benefactorum ac Benefactricum reperire est ab anno 1693. ad an. 1736. in Historiæ illius Preliminarij §. III. proxime ante IV. quibus Deus, Bonorum omnium Largitor ac Retributor, benedicat in æternum.

§. VI.

Memoria aliquot Canonicorum Filiorum Augustini.

Sub laudatissimo quadraginta annorum Regimine plures ex suis filiis in gnes viros per mortem amisi. Scilicet Reverendum Dominum Ambrosium Dorner, olim Collegii nostri Canonicum, ac tandem in Reichenbergensi Canonia Decanum, Reverendum Dominum Josephum Hamer, Reverendum Dominum Antonium Mellinger, Adm. Revdum Eusebium Schleicher multis annis Collegii nostri Decanum meritissimum, aliosque, ex quibus, nimium prolixus sim tres tantum feligo.

Primus hos inter est Reverendus D. Benno Neumayr. Patriam habuit Augustam Vindelicorum, ac in hac sua Parentes per honestae Conditionis. Natus anno 1637. reliquo seculari habitu, canonicam vestem induit, ac votis religiosis se Deo devovit anno 1548. Sacerdos factus, dignis Sacerdote moribus per totum vitæ suæ ousum ornatus incessit. Publica in Capitulo suspensa tabula paucis hisce verbis: olim Cellarius, Custos, Novitiorum Magister, & Confessarius laudatissimus satis prolixum illius Elogium continet. Adeo virtutes illius etiam exterorum perstrinxere oculos, ut a celstissimo S. R. I. Principe & Episcopo Constantiensi a Collegio nostro ardenter expeditus, ac illius auctoritate constitutus fuerit in Decanum Waldseensem. Ibidem tamen Insularum Wengensium dulcedine identidem tentatus, post tempus non adeo longum ad Festa Reverendissimi Praefulsi sui Augustini Natalitia Vlham veniens nullis amplius precibus persuaderi potuit, ut Waldseam rediret, acquiescente tandem ipsomet Celsissimo ac Reverendissimo Constantiensi Episcopo. Vitam mortalem deseruit anno 1703. 27. Octobris ætatis sue 66. Ex Italico Idiomate in germanicum transtulit Tractatum Asceticum Reverendi P. Segneri. Edidit Instructionem Catecheticam pro parvulis. Mole quidem exigua utilitate tamen magnam.

Secundus dignus memoria, ac cum laude recensendus hic venit Reverendus D. Michael Plettreitter-Bazenhofensis, Collegii nostri Canonicus, qui Professionem Religiosam emisit anno 1693. Dilingam a Superioribus missus Theologicis scientiis egregie excultus post biennium revocatus, ac in Presbyterum ordinatus fuit anno 1697. Litteras humaniores studiosam juventutem multo cum fructu, ac hilaritate (in Musas enim elegantiores mirum in modum pronus fuit) docuit. Munus Cellarii ac majoris Oeconomi fideliter obivit per annos aliquot, nec minori zelo demandatam sibi animarum curam administravit, Parochia Vicarium agens. In causa litigiosa Collegii Wezlarum missus magna dexteritate, ac sedulitate Partes nostras egit, hoc a Reverendissimo Augustino honoratus Elogio, tanto fervore pro bono Collegii illum laborasse, ut, si per vires illius stetisset, Wengam ex lateritia fecisset auream. Anno 1719. in Decanum electus praefuisse ultra annum ac prodesse haud potuit, morbo omnibus Medicis incognito, dejectus est in tumulum 1720. ætatis sue 47. 30. Aprilis. Scripsit Libellum Archiconfraternitatis nostræ SS. quinque vulnerum, sapidis Meditationibus ac Orationibus plenum. cuius Titulus:

Gebett und Bruderschaft Büchlein der H. funf Wunden Jesu Christi des lóblichen und exempten Gotteshaus der Regulirten Chor Herrn S. Augustini zu den Wengen, in der H. Röm. Reichsstadt Ulm von einem Religiosen allda zusammen getragen Anno 1710. Augspurg, druckts, Abraham Gugger.

Tertio tandem minime silentio prætereundus est Reverendus Dominus Casparus Schollerberger Höchstädtii anno 1673. honestis Natalibus ortus. Augusta Vindelicorum in celeberrimo S. Udalrici Monasterio a puero musicum adjuvit Chorum & humanioribus litteris operam dedit per quingenium, reliqua Augusta Ultimæ in Incliti Ordinis Teutonici Commanda per aliquot menses Chorum rexit, quibus elapsis cum Reverendissimus Praeful Augustinus adverteret adolescentis animum optimis talentis præditum, primo ad cubicularii Officium, ac paulo post ad Religiosam Professionem in Universitate Dilingana post haustas domi Philosophicas doctrinas cum Theologis divina speculatus est tanta cum laude, ut reversus domum, ac in Sacerdotem promotus non semel cum honore & Philosophicam & Theologicam Cathedram ex Superiorum Imperio concenderit.

Pro-

Professor Philosophiae scripsit: *Controversiam Philosophicam de Ente negativo eventilandam in publica disputatione Mense Martio anno 1705.*

Supereft adhuc M. S. in Folio, quam Professor Theologiae scripsit: *Disputatio de Sacramentis cum resolutione XXXIII. Cauum in particulari propositionum ex Principiis Theologico Moralibus deduclam, variisque Authoritatibus firmatam.*

Dedicavit disputationem hanc in filialis obsequentiæ symbolum Reverendissimo DD. Praefuli suo, Extat pariter M. S. in Folio.

Excellens Musices Magister ac Chori Praefectus composuit plura opera: Missas scilicet, Offertoria, Vespertas &c. modulis harmonicis animatus typi beneficio ad honorem Dei ac Sanctorum communicavit publico, auresque musices amantum suo ævo demulxit. Inter præcipua autem musica illius opera sunt *Antiphonarium & graduale pro usu Chori Wengensis illius propria manu ac eleganti charactere, ac Ordine conscripta, quibus cantum Gregorianum accommodavit Organo, eo artificio, ut ab omnibus in arte peritis summum applausum ad hunc diem retulerit, referatque.*

Anno 1713. per Electricem in Collegii nostri Decanum assumptus Insigni Prudentia maturitare, ac discretione se omnibus commendavit, secum ipso autem nunquam contentus post sexennium sponte ac libere honoris Officio sese abdicavit, subesse potius, quam præesse volens aliis, Pater spirituallis, ac Ordinarius Conventus Confessarius constitutus, pœnitentes sacris suis consiliis, ac spiritualibus remedii per plures annos consolatus est. Asthmate inter aspirationes ad Deum & morientium Matrem piissimas magno confratrum ac spiritualium filiorum suorum luctu suffocatus est anno 1735. 31. Augsti.

PERIODUS III.

C A P U T VIII.

Josephus Prælatus inter Abbates Infulatos IV.

§. I.

Josephi Abbatis Elogia ex rotula ad Confœderatos.

Josephus Braunmüller, Weissenhornii, quod oppidum Sueviæ est, Ditionis Austriacæ anterioris quarta Julii anno 1681, vivere cœpit. Anno 1736. in Co-adjutorem perpetuum Reverendissimi D. Augustini communibus eligentium calculis electus, ac Auctoritate Clementis XII. confirmatus jus ad Infulam eretto sibi maturius adjuto adeptus est hoc ipso anno. Verum præter voluntatem ac intentionem Reverendissimi ac Celsissimi Principis & Episcopi Constantiensis variis machinis a munere Benedictionis Auctoritate Apostolica conferendæ ultra annum integrum retardatus fuit a quadam homine præter omne jus & æquum Insulis nostris veheinter adverso. Justitia tandem exigente ipsa Roma invenit medium & pro impertienda Benedictione Reverendissimum ac Illustrissimum Constantiensis Episcopi Suffraganeum, D. Joannem Franciscum Antonium L. B. de Sirgerstein Utinensem Episcopum elegit, qui etiam mora nulla interposita consuetis apud exemptos Ceremoniis, exceptoque Summo Pontifici fidelitatis juramento Josephum nostrum Abbatiali Infula in Wengensi nostra Ecclesia sub maximo Vlmensium, ac vicinioris populi concursu Apostolica exornavit. Ne quid affectui, aut cognato sanguini tribuere videar (fuit enim Reverendissimus hic Praeful avunculus meus) non alias illi laudes hic pango, quam quas litteræ Encyclicæ, quibus mors illius anno 1754. Reverendis ac colendissimis Dominis nostris Confœderatis denuntiata fuit, continent. Sic autem habent præfatae Encyclicæ, quæ non ex meo, sed alterius calamo prodierunt. Ex Capituli nostri tunc Secretarii ac Theologiae Professoris videlicet.

Dicite Insulis: Salvator noster adveniet.

Ecclesia in Off. Dom. I, Adventus.

Tom. V. Cann. Regg. Orig. Pars altera. A a a a a a

Ia

In illa die, in qua redimendo Orbi terrarum stillare cœperunt montes dulcedinem (Off. ad laud.) copiosa Insulis nostris amaritudo stillavit. Simpliciter doiores nostros eloquimur, quoniam nuntiandum de eo, qui quamdiu vixit, divinum Elogium meruit: *Erat vir simplex & rectus ac timens Dominum Deum, & recedens a malo Job. 1.1.* Josephus (Nomen augmenti hactenus gaudii, nunc doloris) Josephus Reverendissimus atque amantissimus Pater & Abbas noster ipsa sub initia Adventus Domini, vinculis carnis solitus migravit ad Dominum Weissenhornum in Oppido Sueviae 4ta Julij Anno 1681. vivere cœpit; Kalendis Decembribus 1754. paulo ante secundam nocturnam desit mori. Ex piis honestisque Parentibus corpus habile, ex Deo animam sortitus est bonam, tenacem recti, duplicitati inimicam, sinceritati, sine qua conversatio humana semper est insidiosa, non factam sed natam. Rudimenta pietatis & litterarum inferiorum, apud regulares Memminganos de Roma in Saxia hausta, Augustæ vindelicorum ita excoluit, ut deinceps utriusque fuerit insignis Magister. Sacrae Professionis habitum Canonicum & cum eo Nomen præsigum adeptus Anno 1703. se Josephum perpetuo meminit. Certe Incrementa Divini honoris, propriæ, alienaque salutis meditandi sectandique finem non prius, quam vivendi fecit. Postabsoluta severiora partim apud nos, partim in Academia Dilingana studia Anno 1707. Sacerdos creatus, jam e Cathedra & in Tribunali sacro inter principes loquebatur sapientiam, jam rebus oeconomis præpositus, per annos septem gubernabat creditam sibi domum, Nutritius fratum, velut ante per annos 20. & rursum per septem alios Instructor & Magister juventutis scholastica admirabili fide, pietate, constantia; donec III. Kal. Augusti Anno 1736. ei dictum: *Tueris super domum meam, & ad tui oris Imperium cunctus populus obediens.* Genes. 41. 41.

Tum vero primum ominis ex nomine suo virum pœnituit. Quippe Coadjutoris perpetui & paulo post Abbatis munere se auëtum flevit. Seminare in lachrymis cœpit, quod nos, quod alii messuimus cum exultatione Psal. 125. Neque enim Josephus, dum præfuit nobis, nisi annos fertilitatis habuit. Collegio nostro sic acquisivit, ut vitam ad regularem disciplinam exactam, doctrinam sanam, Pacem, concordiam, humilitatem, virtutum ornamenta cætera in asse ipso, non inter bona adventitia, collocaret; honore nobis Prælatus, timore coram Deo substratus pedibus nostris, tam semper acceptus subditis, quam nunquam acceptor personarum: zelum habens secundum scientiam (Rom. 10. 2.) delicta exemplo potius, quam verbo correxit. Instantis & arguentis increpatio etiam gravior, fere obsecratio videri potuit; 2. Tim. 4. 2. neque se alio charactere a sui Ordinis hominibus magis, quam discretione discrevit. Talis Josephus nobis; qualis vero sibi, Deo, Divis?

Aliis paterna sollicitudine profusus sui, parcus erat sibi. Quam dolorosa ipsi calamitas aliena, tam parum dolebat suam. Quam magna omnes humanitate, tam parum humaniter se habuit ipsum, cibi minimi ac semper vulgaris, vigilante ac sollicitudinis continua; senilis prudentia, curæ vero profectus in spiritu semper recentis. Plenus erat Deo, quia plene amabat Deum. In lege potius fuit, quam sub lege Dei (cum Divis Ambroso Anselmo & Thoma loquimur) legem cum Justis habens mentis suæ, æquitatis & justitiae normam, & ipse lex sibi Amb. I. 3. off. c. 5. S. Anselm. in 1. ad Corinth. S. Thom. in eund. loc. Ecclesia Collegii, de tracto senio reparata atque ad nitorem hodierni moris magno ære revocata, Josephum fabrum probat Deo operantem Divisque; altorem Verbi ornatus liturgicus solennis idemque pretiosis emptus; insignis in Matrem Dolorosam devotione, multis, optimisque Exemplis comprobata, Sponsum Virginis; Filium David quotidiani ad Deum pro remissione peccatorum gemitus acfletus; generum Sacerdotis Heliopoleos (Gen. 41. 45.) præclara pro re divina, pro cultu Eucharistico, pro Cleri Regularis juxta ac sæcularis hospitalitate sollicitudo; Filium Jacob, ex nervo manus sinistræ, sinistro casu an. 1749. graviter tacto, major per ultimum vitæ quinquennium fortitudo, postremo iterum iterumque Josephum Josephum fuisse confirmant, ipsa sterilitatis seu ægrotationis quinquennalis tempora, utque sibi effecit meritorum fertiliora. Hic Josephus noster horrea aperire universa (Genes. 41. 56.) virtutum, invictæ patientiæ, resignationis solidæ, longanimitatis heroicæ, hic omnem tesserae, quam sibi elegerat, explere significatum: Augent adversa decorem; tam decenter, tam decore, tam ad exemplum doluit longum perque acerbum dolorem suum.

Donec

Donec tandem biduo ante obitum paralyti infimi gradus, multaque Symptomatum vicissitudine resoluta membra vigor omnis destituit, nobisque audire visi sumus: dicitur *Insulis*, quia Salvator noster adveniet, loc. cit. cuius quidem adventum tam exspectavit intrepide, velut qui sciret, non judicem venturum, sed remuneratorem. Ultimos inter languores fatiscentis cor exultare visum, quoties Mariano ex planctu per intervalla recitabantur sententiæ. Litanias de Sanctissimo Nominis Jesu præanti respondit manifeste collecto, quam virilum reliquæ sinebant, consueti ardoris religiosi impetu, ut acclamare moribundo licuerit: *O nimis felix, nimis O beatus, cuius extremam vigiles ad horam Christus & Virgo simul astiterunt ore sereno.* Off. S. Joseph ad laud. omnibus morientium Sacramentis indulgentiisque rite præmuniti atque expiati vox sensibilis ultima fuit: *O dulcis Virgo Maria!* itaque placide vita mors placidissima & vere mors dulcis respondit. Evidet autem, si Pater & caput nostrum suavissimum eo pervenit, ubi omnia sunt amara valde?

Fuit Josepho nostro, quoad vixit, sius Ephraim: *Crescere enim Deus illum fecit in terra paupertatis suæ,* Genes. 41. 52. utrum autem Manassen Ephraimo idem jam copularit & viventium in terram omnino traductum Patrem nostrum amantis- simum *oblivisci penitus fecerit omnium laborum suorum.* loc. cit. v. 51. quis prorsus novit? quam optime speramus de optimo; simpliciter præsumere non licet. In cuncta terra Ægypti, ineuntibus annonaë angustiis, panis, tandem famæ fuit, quæ omnes oppresit loc. cit. v. 54. & 56.

Numquis facile mortalium est, qui operum laudabilem frumenta aut satis multa, aut satis pura colligit illa sterili pro nocte, in qua nemo potest operari? Joan. 9.

Ad vos itaque DD. Confœderati, clamamus, religiosi pacti fiducia: Altari nostro alimenta petimus. Ex vestræ sufficientiæ horreo frumentum electum prope rate, quod malum inopia temperet (Genes. 1. c. v. 57,) & quem tritico Josephino fortassis admisit humanæ infirmitatis palea, defectum suppleat. Vobis autem, DD. Confœderati salva perseverabit fiducia non minoris ex *Insulis* nostris auxilio, quo ut diu carere vobis per supremum vitæ necisque arbitrum liceat, sincere pre- camur, benevolentia vestræ, amicitiaque religiosæ plurimum nos commendan- tes

Ex Canonio Wengensi exempta
Ulmæ Suevorum 4. Decembris 1754.

§. II.

Actorum Josephi Supplementum.

Nemo, ut quidem credo, ægre mihi feret modicum ac moderatum Reverendissimi Josephi Actorum spicilegium, quorum commoda in præcedentibus Encyclicis non potuit fieri mentio.

Præter multa florenorum millia, quos in renovationem & exornationem Wengensis Ecclesiæ expensa, magnam etiam pecuniarum Summam impedit in adficia civilia. Horrea conservationi decimarum destinata duo funditus erexit, primum Ballendorfii alterum Börslinge, reliqua vero fere omnia forinsecus in agro Ulmensi sita pretiosa reparatione restauravit. Ex prædiis Creuzangerianis pariter unum de novo sumptuose exstruxit. Domestica etiam aliqua ædifica pro majori commoditate ac utilitate rei Oeconomicæ dilatavit. Verum a civilibus iterum ad religiosa & sacra faciamus gressum.

Non partem minimam Josephinæ laudis effluit ædificatio Sacelli Erbacensis Beatissimæ Virginis. Sumptibus bis mille florenos excedentibus ex voto cum consensu Capituli a fundamentis erexit atque SS. Patronorum Imaginibus in recenti albario coloribus aqua dilutis ad artis regulas, depictis fecit exornari. Adnotari hic præprimis meretur Altare vetus pro majori elegantia structuræ Sacelli consuetis machinis suo loco nonnihil fuisse motum, ea dexteritate tamen fabri murarii, ut lapide ac sepulchro minime violato hæc amotio facta sit in præsentia ad faciendam fidem rogatorum testium A.R. & eximii Domini Josephi Pfeffle Sacrosanctæ Theologiae Licentiatu ac Parochi Erbacensis dignissimi, ejusque Domini Cooperatoris.

In hoc Saceello singulis septimanis legitur Sacrum pro felicitate Augustissimæ Domus Austriacæ, quam obligationem in perpetuum gratitudinis monumentum, post recuperata denuo Erbacensia bona tempore Exilii ab illustribus Baumgartneris

A a a a a a 2

absque

absque cnsensu Reverendissimi Ambrosii Antistitis, ejusque Capituli empta, Antecessores nostri in se suscepserunt.

Cum autem nemo juxta antiquam veterum parvem liberalis in Superos patiatur inopiam; liberalitatem Superum etiam expertus est Reverendissimus Praeful Josephus. Cum enim reparacione Ecclesiae nostrae occuparetur: Reverendissimi ac Serenissimi S. R. I. Principis & Episcopi Augustani D.D. Josephi &c. &c. expertus munificentiam, qui ad structuram novae Cathedrae in Ecclesia nostra 300. florenorum Summam gratiosissime ex pietate Principe digna anno 1744. anno sequente centum florenos pari pietate ac intentione dono transmisit Reverendissimus ac Celsissimus Princeps ac Abbas Campidonensis cuius religiosam liberalitatem piissime amulata est Serenissima Domus Badensis Catholica. Ex Cassa communis laudatissimi circuli Suevici ad novam reparacionem Ecclesiae pariter ex consensu & pia beneficentia praestantissimorum Statuum oblati sunt 300. floreni quorum insignem liberalitatem omnium bonorum retributor rependat Deus. Fundatis anniversariis sub felici Josephi Regimine tria nova accesserunt. Primo quidem anniversarium honestae virginis Mariæ Franciscæ Gaiserin. Secundo Anniversarium Haimdianum. Tertio anniversarium Prænobilis Dominæ Videlæ Mariæ Theresiae Bicklin ab Erathsberg. His adnumeranda merito est fundatio censum ex perpetuo Capitali 3000. quoad partem pro sublevamine pauperum A. R. D. Bartholomæi Ried Sacellani in Delmeningen, qui pariter in testamento suo Collegio nostro legavit 300. florenos inter insignes Benefactores merito numerandus.

§. III.

Memoria Confratrum sub Reverendissimo Josepho decedentium,

Sex ex numero Confratrum fuere, qui sub Regimine Josephi ad æternitatem felicem uti pie speramus, transferunt, ut illi viam præpararent, ac præirent in cælum, horum nomina sunt.

1. R. D. Carolus Roth Sacerdos Canonicus hujus loci ætatis suæ 57. Nono Julij 1742. Instructio Musices industrius.

2. R. D. Ambrosius Chardon Senior noster Professione & Sacerdotio Jubilæus ætatis suæ 74. 19. Maij 1749. Confessarius infatigabilis.

3. R. D. Jacobus Bausch Canonicus, & per multos annos Infirmarius noster ætatis suæ 70. 21. Maij 1750. charitate plenus.

4. R. D. Joannes Georgius Bals Canonicus & Celsarius noster ætatis suæ 68. 9. Julij 1751. in labore manuali & hortensi cultu exercitatissimus.